

| PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 53/2024 - LEI 14.133/21 |          |                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |    |            |                |                  |
|-----------------------------------------------|----------|----------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|------------|----------------|------------------|
| Solicitação: 51                               |          | - Vigência: 12 MESES |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |    |            |                |                  |
| Seq.                                          | Tipo     | Código               | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | UN | Quantidade | Unitário       | Total            |
| 1                                             | MATERIAL | 30963                | AVENTAL DE RASPA TIPO BARBEIRO COM MANGAS.<br><br>AVENTAL DE RASPA TIPO BARBEIRO COM MANGAS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | UN | 10         | 114,3333       | 1.143,33         |
|                                               |          |                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |    |            | Última Compra: | 2/2023 - 43,9000 |
| 2                                             | MATERIAL | 30964                | AVENTAL DE SEGURANÇA<br><br>AVENTAL DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM PVC COM FORRO, TIRAS SOLDADAS ELETRONICAMENTE, SENDO UMA NO PESCOÇO E OUTRA NA CINTURA COM FIVELA PLÁSTICA PARA FECHAMENTO, ACABAMENTO NAS LATERAIS POR SOLDA ELETRÔNICA, TAMANHO 1,20 X 0,70 M.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | UN | 100        | 14,4333        | 1.443,33         |
|                                               |          |                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |    |            | Última Compra: | 2/2023 - 7,9000  |
| 3                                             | MATERIAL | 30965                | AVENTAL DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM RASPA<br><br>AVENTAL DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM RASPA, TIRAS EM RASPA NO PESCOÇO E NA CINTURA PRESAS POR MEIO DE ARREBITES E FIVELAS METÁLICAS PARA AJUSTES, TAMANHO 1,20 X 0,60 M.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | UN | 50         | 47,50          | 2.375,00         |
|                                               |          |                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |    |            | Última Compra: | 2/2023 - 29,8000 |
| 4                                             | MATERIAL | 30962                | BOLSA<br><br>BOLSA: CONFECCIONADA PADRÃO FUNASA, IMPERMEÁVEL, EM TECIDO DE LONA Nº10, 1005 NA COR PADRÃO A TIRACOLO REGULÁVEL NA ALTURA. DIMENSÕES DE 64 CM DE ALTURA COM A ABA ABERTA, 31 CM COM A ABA FECHADA, 20CM DE FUNDO, COM FOLAS LATERAIS, 04 DIVISÕES INTERNAS, COSTURAS COM REFORÇO - ABA DE TECIDO VOLTADA PARA O INTERIOR DA COSTURA, SEM APRESENTAR CONTINUIDADE, PLANAS PARA EVITAR ENRUGAMENTO, DEBRUADAS COM CADARÇO EM POLIPROPILENO, E DE CANTOS ARREDONDADOS . ABA DE FECHAMENTO: FORMADA POR PROLONGAMENTO DA PARTE SUPERIOR COM DOBRAS EM CADARÇO POLIPROPILENO, LARGURA DE 50MM. BOLSO INTERNO SEM LAPELA, COM ALTURA DE 44 CM E 25 MM DE FUNDO. LOCALIZANDO NA ABA SUPERIOR DA BOLSA, SOB A ABA DE FECHAMENTO. ALÇA DA BOLSA COM CADARÇO EM POLIPROPILENO E REGULAGEM ATRAVÉS DOS PASSADORES EM FERRO CROMADO E FIXADO À BOLSA COM COSTURAS EM "X", COM OMBREIRAS EM NYLON COR PADRÃO, COMPOSTAS AINDA DE 04 DIVISÓRIASE DUAS BOLSAS SANFONADAS EM CADA LATERAL PARA COMPORTAR DOSADORES. BOLSA COM VISOR PARA IDENTIFICAÇÃO DO AGENTE DE CAMPO NA PARTE FRONTAL. COM PERSONALIZAÇÃO DE LOGOTIPOS BORDADOS ( SENDO: LOGOTIPOS: SUS. LOGOTIPO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAL, E A ESCRITA " AGENTE DE COMBATES ÀS ENDEMIAS". | UN | 100        | 166,1666       | 16.616,67        |
|                                               |          |                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |    |            | Última Compra: | 2/2023 - 58,0000 |
| 5                                             | MATERIAL | 33083                | BOTA DE SEGURANÇA NOBUCK BICO PVC CA 40872<br><br>BOTA DE SEGURANÇA NOBUCK BICO PVC CA 40872 DESCRIÇÃO: BOTINA COM FECHAMENTO POR ATACADOR, LÍNGUA FOLE E COLARINHO ACOLCHOADO, FORRO INTERNO NA GÁSPEA NÃO TECIDO E FORRO DO CANO EM SANITEC DUBLADO COM MANTA DE NÃO TECIDO, ILHOSES DE GANCHO, SOLADO INJEÇÃO DIRETA BIDENSIDADE BICOLOR E DE USO EM DIVERSOS AMBIENTES DE TRABALHO. CALÇADO QUE PROPORCIONA CONFORTO E QUE ATENDE A TODAS AS NORMAS DE SEGURANÇA DA ABNT NBR ISO 20344, 20345 E 20347. CARACTERÍSTICAS: COURO HIDROFUGADO: O COURO HIDROFUGADO É AQUELE QUE RECEBE UM TRATAMENTO ESPECIAL, AINDA NO CURTUME, QUE RETARDA A PASSAGEM DA ÁGUA PARA OS PÉS DO TRABALHADOR. EM ENSAIOS REALIZADOS EM LABORATÓRIO, ESSE COURO É SUBMETIDO À ALTA FLEXÃO E A UM GRANDE CONTATO COM ÁGUA. CONFORME NORMA ABNT NBR ISO 20345 A PASSAGEM DA ÁGUA NÃO PODE OCORRER ANTES DE 60 MINUTOS DE ENSAIO. PARA ATENDER A DEMANDA DA ENDEMIAS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | PR | 70         | 293,067        | 20.514,67        |
|                                               |          |                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |    |            | Última Compra: | - - 0,0000       |
| 6                                             | MATERIAL | 30970                | CALÇADO 16 A 18 CM<br><br>CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTA DE PVC, COR PRETA, CANO MÉDIO (CANO ENTRE 16 A 18 CM) - FEMININO, NÚMEROS VARIADOS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | PR | 100        | 45,00          | 4.500,00         |
|                                               |          |                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |    |            | Última Compra: | 2/2023 - 28,8000 |
| 7                                             | MATERIAL | 30969                | CALÇADO 34 A 40<br><br>CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTA DE PVC, COR PRETA, CANO LONGO (CANO ENTRE 34 A 40 CM), NÚMEROS VARIADOS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | PR | 100        | 61,6666        | 6.166,67         |
|                                               |          |                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |    |            | Última Compra: | 2/2023 - 35,0000 |
| 8                                             | MATERIAL | 30966                | CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTA<br><br>CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTA DE PVC, COR BRANCA, CANO LONGO (CANO ENTRE 26 A 32 CM), NÚMEROS VARIADOS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | PR | 100        | 66,00          | 6.600,00         |
|                                               |          |                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |    |            | Última Compra: | 2/2023 - 35,5000 |

| PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 53/2024 - LEI 14.133/21 |          |                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |    |                |                  |           |
|-----------------------------------------------|----------|----------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------------|------------------|-----------|
| Solicitação: 51                               |          | - Vigência: 12 MESES |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |    |                |                  |           |
| Seq.                                          | Tipo     | Código               | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | UN | Quantidade     | Unitário         | Total     |
| 9                                             | MATERIAL | 30967                | CALÇADO FEMININO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | PR | 100            | 50,50            | 5.050,00  |
|                                               |          |                      | CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTA DE PVC, COR BRANCA, CANO MÉDIO (CANO ENTRE 16 A 18 CM) - FEMININO, NÚMEROS VARIADOS                                                                                                                                                                                                                        |    |                |                  |           |
|                                               |          |                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |    | Última Compra: | 2/2023 - 36,8900 |           |
| 10                                            | MATERIAL | 30971                | CALÇADO SEGURANÇA TIPO BOTINA                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | PR | 500            | 90,1333          | 45.066,67 |
|                                               |          |                      | CALÇADO SEGURANÇA TIPO BOTINA, FECHAMENTO EM ELÁSTICO NAS LATERAIS, CONFECCIONADA EM COURO NA COR PRETA CURTIDO AO CROMO, CANO ACOLCHOADO, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL E COM BIQUEIRA DE POLIPROPILENO, NUMEROS VARIADOS                                                                            |    |                |                  |           |
|                                               |          |                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |    | Última Compra: | 2/2023 - 44,9500 |           |
| 11                                            | MATERIAL | 30972                | CALÇADO SEGURANÇA TIPO TENIS                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | PR | 100            | 125,00           | 12.500,00 |
|                                               |          |                      | CALÇADO SEGURANÇA TIPO TENIS, SEM CADARÇO, CONFECCIONADA EM COURO NA COR PRETA CURTIDO AO CROMO, CANO ACOLCHOADO, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL E COM BIQUEIRA DE POLIPROPILENO, NUMEROS VARIADOS. (PARA AGENTES DE SAÚDE)                                                                            |    |                |                  |           |
|                                               |          |                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |    | Última Compra: | 2/2023 - 47,2000 |           |
| 12                                            | MATERIAL | 30968                | CALÇADO, COR PRETA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | PR | 100            | 61,6666          | 6.166,67  |
|                                               |          |                      | CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTA DE PVC, COR PRETA, CANO LONGO (CANO ENTRE 26 A 32 CM), NÚMEROS VARIADOS                                                                                                                                                                                                                                    |    |                |                  |           |
|                                               |          |                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |    | Última Compra: | 2/2023 - 32,0000 |           |
| 13                                            | MATERIAL | 30973                | CAPA DE CHUVA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | UN | 200            | 39,3333          | 7.866,67  |
|                                               |          |                      | CAPA DE CHUVA CONFECCIONADA EM TECIDO SINTÉTICO PLASTIFICADO COM PVC E FORRO DE POLIÉSTER, CAPUZ CONJUGADO, COM MANGAS LONGAS, FECHAMENTO FRONTAL ATRAVÉS DE BOTÕES DE PRESSÃO E COSTURA ATRAVÉS DE SOLDA ELETRÔNICA, DEVENDO APRESENTA RESULTADO DE DESEMPENHO "NÍVEL 3" OU SUPERIOR NO ENSAIO DE RESISTÊNCIA AO RASGAMENTO TRAPEZOIDAL. |    |                |                  |           |
|                                               |          |                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |    | Última Compra: | 2/2023 - 13,9500 |           |
| 14                                            | MATERIAL | 30974                | CAPACETE TIPO BONÉ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | UN | 100            | 15,9666          | 1.596,67  |
|                                               |          |                      | CAPACETE TIPO BONÉ COM CARNEIRA E JUGULAR, CORES VARIADAS.                                                                                                                                                                                                                                                                                |    |                |                  |           |
|                                               |          |                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |    | Última Compra: | 2/2023 - 11,5000 |           |
| 15                                            | MATERIAL | 30975                | CHAPÉU PARA PROTEÇÃO DE CABEÇA E PESCOÇO                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | UN | 200            | 65,00            | 13.000,00 |
|                                               |          |                      | CHAPÉU PARA PROTEÇÃO DE CABEÇA E PESCOÇO, TIPO LEGIOÁRIO, TIPO POLIÉSTER, COR: CINZA, CONFECCIONADO COM TECIDO FPU 50+, QUE EVITA ATÉ 98% DOS RAIOS UV, COM BORDADO DE DIVERSAS CORES ( O LOGO SERÁ ENCAMINHANDO NO ATO DA EXECUÇÃO).                                                                                                     |    |                |                  |           |
|                                               |          |                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |    | Última Compra: | 2/2023 - 22,5000 |           |
| 16                                            | MATERIAL | 30976                | CINTO DE SEGURANÇA TIPO PARAQUEDISTA                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | UN | 15             | 165,00           | 2.475,00  |
|                                               |          |                      | CINTO DE SEGURANÇA TIPO PARAQUEDISTA, CONFECCIONADO EM FITA DE POLIESTER DE 45 MM DE LARGURA AJUSTÁVEL, COM 3 PONTOS DE ANCORAGEM E FECHAMENTO NO PEITORAL.                                                                                                                                                                               |    |                |                  |           |
|                                               |          |                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |    | Última Compra: | 2/2023 - 84,0000 |           |
| 17                                            | MATERIAL | 30977                | COLETE REFLETIVO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | UN | 50             | 16,1333          | 806,67    |
|                                               |          |                      | COLETE REFLETIVO DE SINALIZAÇÃO TIPO "X" NOTURNO, COM FECHAMENTO TIPO CINTA, COR LARANJA.                                                                                                                                                                                                                                                 |    |                |                  |           |
|                                               |          |                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |    | Última Compra: | 2/2023 - 10,3000 |           |
| 18                                            | MATERIAL | 31002                | COLETE: MODELO UNISSEX                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | UN | 30             | 39,1333          | 1.174,00  |
|                                               |          |                      | COLETE: MODELO UNISSEX, SEM MANGAS, CONFECCIONADO EM OXFORD , COR AZUL MARINHO, RESISTENTE AO USO E AS LAVAGENS, CONSERVANDO A COR, FECHAMENTO FRONTAL COM ZIPER, COM DOIS BOLSOS CHAPADOS DIANTEIROS, NA FRENTE E NAS COSTAS LOGOTIPOS EM BORDADO COLORIDO (A DEFINIR), FAIXAS REFLETIVA NAS COSTAS E NA FRENTE.                         |    |                |                  |           |
|                                               |          |                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |    | Última Compra: | 2/2023 - 55,0000 |           |
| 19                                            | MATERIAL | 31001                | COLETE: PADRÃO FUNASA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | UN | 50             | 137,80           | 6.890,00  |
|                                               |          |                      | COLETE: PADRÃO FUNASA UNISSEX, SEM MAGAS, CONFECCIONADO EM BRIM, COR CAQUI, RESISTENTE AO USO E ÀS LAVAGENS, CONSERVANDO A COR, FECHAMNETO FRONTAL COM ZÍPER, COM 2 (DOIS) BOLSOS CHAPADOS DIANTEIROS,                                                                                                                                    |    |                |                  |           |

| PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 53/2024 - LEI 14.133/21                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |          |                      |                                                         |    |                |                  |           |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------------------|---------------------------------------------------------|----|----------------|------------------|-----------|
| Solicitação: 51                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |          | - Vigência: 12 MESES |                                                         |    |                |                  |           |
| Seq.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Tipo     | Código               | Descrição                                               | UN | Quantidade     | Unitário         | Total     |
| NA FRENTE E NAS COSTAS LOGOTIPOS BORDADOS EM DIVERSAS CORES.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |          |                      |                                                         |    |                |                  |           |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |          |                      |                                                         |    | Última Compra: | 2/2023 - 55,0000 |           |
| 20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | MATERIAL | 30978                | CONJUNTO IMPERMEAVEL TIPO MOTOQUEIRO                    | UN | 50             | 148,7666         | 7.438,33  |
| CONJUNTO IMPERMEAVEL TIPO MOTOQUEIRO EM TECIDO IMPERMEÁVEL, BLUSÃO COM CAPUZ, FECHAMENTO POR ZÍPER, ELÁSTICO NA CINTURA E PUNHOS. CALÇA COM ELÁSTICO NA CINTURA, TODAS AS COSTURAS SELADAS, FAIXAS REFLETIVAS, TAMANHOS VARIADOS.                                                                                                                                                                                                                                                                          |          |                      |                                                         |    |                |                  |           |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |          |                      |                                                         |    | Última Compra: | 2/2023 - 69,9000 |           |
| 21                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | MATERIAL | 30979                | CREME PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS GRUPO 3                    | UN | 40             | 17,90            | 716,00    |
| CREME PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS GRUPO 3, COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO, EMBALAGEM COM 120 ML OU 120 G.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |          |                      |                                                         |    |                |                  |           |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |          |                      |                                                         |    | Última Compra: | 2/2023 - 6,5500  |           |
| 22                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | MATERIAL | 30980                | CREME PROTETOR SOLAR                                    | UN | 350            | 46,7666          | 16.368,33 |
| CREME PROTETOR SOLAR FPS 58 OU SUPERIOR, COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO, EMBALAGEM DE 120 ML OU 120 G.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |          |                      |                                                         |    |                |                  |           |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |          |                      |                                                         |    | Última Compra: | 2/2023 - 19,1800 |           |
| 23                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | MATERIAL | 30981                | LUVA DE ALGODÃO                                         | PR | 50             | 6,10             | 305,00    |
| LUVA DE ALGODÃO TRICOTADA COM PALMA PIGMENTADA NA COR CINZA, TAMANHOS VARIADOS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |          |                      |                                                         |    |                |                  |           |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |          |                      |                                                         |    | Última Compra: | 2/2023 - 2,5000  |           |
| 24                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | MATERIAL | 30982                | LUVA DE LATEX COM FORRO                                 | PR | 100            | 11,30            | 1.130,00  |
| LUVA DE LATEX COM FORRO EM VERNIZ SILVER, COMPRIMENTO DE 30 CM. ANTIDERRAPANTE NA PALMA, FACE PALMAR DOS DEDOS E PONTAS DOS DEDOS, TAMANHOS VARIADOS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |          |                      |                                                         |    |                |                  |           |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |          |                      |                                                         |    | Última Compra: | 2/2023 - 3,7400  |           |
| 25                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | MATERIAL | 30983                | LUVA DE SEGURANÇA                                       | PR | 100            | 16,00            | 1.600,00  |
| LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM PVC COM FORRO DE ALGODÃO, COM PALMA ÁSPERA, COMPRIMENTO DE PUNHO ENTRE 22 A 26 CM.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |          |                      |                                                         |    |                |                  |           |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |          |                      |                                                         |    | Última Compra: | 2/2023 - 7,6000  |           |
| 26                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | MATERIAL | 30984                | LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM PVC                  | UN | 100            | 66,6666          | 6.666,67  |
| LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM PVC COM FORRO DE ALGODÃO, COM PALMA ÁSPERA, COMPRIMENTO DE PUNHO 63 A 70 CM.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |          |                      |                                                         |    |                |                  |           |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |          |                      |                                                         |    | Última Compra: | 2/2023 - 7,6000  |           |
| 27                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | MATERIAL | 30985                | LUVA DE SEGURANÇA MISTA                                 | PR | 150            | 19,3333          | 2.900,00  |
| LUVA DE SEGURANÇA MISTA, RASPA E VAQUETA, COM REFORÇO INTERNO NA PALMA, REFORÇO DE COSTURA ENTRE O POLEGAR E O INDICADOR, ACABAMENTO COM VIÉS, CANO CURTO, TAMANHOS VARIADOS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |          |                      |                                                         |    |                |                  |           |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |          |                      |                                                         |    | Última Compra: | 2/2023 - 11,8900 |           |
| 28                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | MATERIAL | 30986                | LUVA REVESTIDA                                          | PR | 1.200          | 13,3666          | 16.040,00 |
| LUVA REVESTIDA, PUNHO TRICOTADO, FORRO EM NYLON/ALGODÃO, REVESTIMENTO EM LATEX DE BORRACHA NATURAL, PALMA E PONTAS DOS DEDOS TEXTURIZADAS, RESISTENTE A CORTE, TAMANHOS VARIADOS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |          |                      |                                                         |    |                |                  |           |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |          |                      |                                                         |    | Última Compra: | 2/2023 - 6,6800  |           |
| 29                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | MATERIAL | 33082                | MACACÃO EPI PROTEÇÃO CONTRA RISCOS QUÍMICOS MANGA LONGA | UN | 1.000          | 24,033           | 24.033,33 |
| MACACÃO EPI PROTEÇÃO CONTRA RISCOS QUÍMICOS MANGA LONGA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |          |                      |                                                         |    |                |                  |           |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |          |                      |                                                         |    | Última Compra: | - - 0,0000       |           |
| 30                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | MATERIAL | 30987                | MASCARA DESCARTÁVEL CIRURGICA TRIPLA COM ELÁSTICO       | CX | 100            | 29,40            | 2.940,00  |
| MASCARA DESCARTÁVEL CIRURGICA TRIPLA COM ELÁSTICO - TRIPLA CAMADA COM FILTRO, NA COR BRANCA, HIPOALÉRGICA, ATÓXICA, NÃO ESTÉRIL, NÃO INFLAMÁVEL, SEM LÁTEX, ISENTA DE FIBRA DE VIDRO, 100% POLIPROPILENO, CONFECCIONADA EM TNT (TECIDO NÃO TECIDO) COM CLIPE NASAL ADAPTÁVEL, USO ÚNICO, 95% DE EFICIÊNCIA DE FILTRAGEM, PARA USO MÉDICO, ODONTOLÓGICO E HOSPITALAR, PACOTE COM 50 UNIDADES. EMBALADAS EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE E DATA |          |                      |                                                         |    |                |                  |           |

| PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 53/2024 - LEI 14.133/21 |          |                      |                                                                                                                                                                                                |    |                |                  |          |
|-----------------------------------------------|----------|----------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------------|------------------|----------|
| Solicitação: 51                               |          | - Vigência: 12 MESES |                                                                                                                                                                                                |    |                |                  |          |
| Seq.                                          | Tipo     | Código               | Descrição                                                                                                                                                                                      | UN | Quantidade     | Unitário         | Total    |
|                                               |          |                      | DE FABRICAÇÃO.                                                                                                                                                                                 |    |                |                  |          |
|                                               |          |                      |                                                                                                                                                                                                |    | Última Compra: | 2/2023 - 6,7000  |          |
| 31                                            | MATERIAL | 30988                | ÓCULOS DE PROTEÇÃO CONTRA IMPACTO                                                                                                                                                              | UN | 60             | 32,20            | 1.932,00 |
|                                               |          |                      | ÓCULOS DE PROTEÇÃO CONTRA IMPACTO, AMPLA VISÃO COM HASTE EM POLICARBONATO, MODELO NETUNO, INCOLOR DE SOBREPOSIÇÃO INCOLOR.                                                                     |    |                |                  |          |
|                                               |          |                      |                                                                                                                                                                                                |    | Última Compra: | 2/2023 - 4,7000  |          |
| 32                                            | MATERIAL | 30989                | ÓCULOS DE PROTEÇÃO FUME                                                                                                                                                                        | UN | 150            | 11,40            | 1.710,00 |
|                                               |          |                      | ÓCULOS DE PROTEÇÃO FUME COM LENTES EM POLICARBONATO COM TRATAMENTO ANTI-RISCO VISOR CURVO PARA PROTEÇÃO LATERAL, CONFECCIONADO EM UMA ÚNICA PEÇA DE POLICARBONATO. COM CORDÃO DE SEGURANÇA.    |    |                |                  |          |
|                                               |          |                      |                                                                                                                                                                                                |    | Última Compra: | 2/2023 - 3,1000  |          |
| 33                                            | MATERIAL | 30990                | ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR                                                                                                                                                                     | UN | 120            | 11,40            | 1.368,00 |
|                                               |          |                      | ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR COM LENTES EM POLICARBONATO COM TRATAMENTO ANTI-RISCO VISOR CURVO PARA PROTEÇÃO LATERAL, CONFECCIONADO EM UMA ÚNICA PEÇA DE POLICARBONATO. COM CORDÃO DE SEGURANÇA. |    |                |                  |          |
|                                               |          |                      |                                                                                                                                                                                                |    | Última Compra: | 2/2023 - 3,1000  |          |
| 34                                            | MATERIAL | 30991                | PAR DE CARTUCHO QUÍMICO                                                                                                                                                                        | PR | 40             | 108,8333         | 4.353,33 |
|                                               |          |                      | PAR DE CARTUCHO QUÍMICO 6003 (VAPORES ORGÂNICOS E GASES ÁCIDOS), 3M, COMPATÍVEL COM RESPITADOR SEMI FACIAL SÉRIE 6200, 3M.                                                                     |    |                |                  |          |
|                                               |          |                      |                                                                                                                                                                                                |    | Última Compra: | 2/2023 - 30,6500 |          |
| 35                                            | MATERIAL | 30992                | PERNEIRA COURO                                                                                                                                                                                 | UN | 50             | 45,4333          | 2.271,67 |
|                                               |          |                      | PERNEIRA COURO SINTÉTICO COM TRÊS TALAS DE PVC COM FECHAMENTO EM VELCRO E FECHOS.                                                                                                              |    |                |                  |          |
|                                               |          |                      |                                                                                                                                                                                                |    | Última Compra: | 2/2023 - 21,0000 |          |
| 36                                            | MATERIAL | 30993                | PROTETOR AURICULAR                                                                                                                                                                             | PR | 100            | 31,1333          | 3.113,33 |
|                                               |          |                      | PROTETOR AURICULAR TIPO CONCHA COM ATENUAÇÃO MÍNIMA DE 18 DB                                                                                                                                   |    |                |                  |          |
|                                               |          |                      |                                                                                                                                                                                                |    | Última Compra: | 2/2023 - 8,7000  |          |
| 37                                            | MATERIAL | 30994                | PROTETOR AURICULAR TIPO PLUG                                                                                                                                                                   | PR | 250            | 5,4333           | 1.358,33 |
|                                               |          |                      | PROTETOR AURICULAR TIPO PLUG DE SILICONE COM CORDÃO E COM ATENUAÇÃO MÍNIMA DE 18 DB.                                                                                                           |    |                |                  |          |
|                                               |          |                      |                                                                                                                                                                                                |    | Última Compra: | 2/2023 - 1,2000  |          |
| 38                                            | MATERIAL | 30995                | PROTETOR FACIAL EM ACRÍLICO                                                                                                                                                                    | UN | 100            | 44,5333          | 4.453,33 |
|                                               |          |                      | PROTETOR FACIAL EM ACRÍLICO INCOLOR DE 8 POLEGADAS COM ACRÍLICO, ESPESSURA MÍNIMA DE 2 MM.                                                                                                     |    |                |                  |          |
|                                               |          |                      |                                                                                                                                                                                                |    | Última Compra: | 2/2023 - 17,3000 |          |
| 39                                            | MATERIAL | 32999                | REPELENTE SPRAY À BASE DE ICARIDINA E/OU DEET, COM CONCENTRAÇÃO DE ATÉ                                                                                                                         | FR | 400            | 15,7666          | 6.306,67 |
|                                               |          |                      | REPELENTE SPRAY À BASE DE ICARIDINA E/OU DEET, COM CONCENTRAÇÃO DE ATÉ 25%                                                                                                                     |    |                |                  |          |
|                                               |          |                      |                                                                                                                                                                                                |    | Última Compra: | - - 0,0000       |          |
| 40                                            | MATERIAL | 30996                | RESPIRADOR SEMI FACIAL                                                                                                                                                                         | UN | 10             | 391,50           | 3.915,00 |
|                                               |          |                      | RESPIRADOR SEMI FACIAL REUTILIZÁVEL SÉRIE 6200, PEÇA.                                                                                                                                          |    |                |                  |          |
|                                               |          |                      |                                                                                                                                                                                                |    | Última Compra: | 2/2023 - 36,1900 |          |
| 41                                            | MATERIAL | 30997                | RESPIRADOR SEMI-FACIAL PFF-2 + VO, SEM VÁLVULA.                                                                                                                                                | UN | 50             | 7,2166           | 360,83   |
|                                               |          |                      | RESPIRADOR SEMI-FACIAL PFF-2 + VO, SEM VÁLVULA.                                                                                                                                                |    |                |                  |          |
|                                               |          |                      |                                                                                                                                                                                                |    | Última Compra: | 2/2023 - 1,6000  |          |
| 42                                            | MATERIAL | 30998                | RESPIRADOR SEMI-FACIAL PFF-2, SEM VÁLVULA.                                                                                                                                                     | UN | 250            | 3,20             | 800,00   |
|                                               |          |                      | RESPIRADOR SEMI-FACIAL PFF-2, SEM VÁLVULA.                                                                                                                                                     |    |                |                  |          |
|                                               |          |                      |                                                                                                                                                                                                |    | Última Compra: | 2/2023 - 0,9900  |          |
| 43                                            | MATERIAL | 30999                | TALABARTE CONFECCIONADO                                                                                                                                                                        | UN | 15             | 176,8333         | 2.652,50 |

| PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 53/2024 - LEI 14.133/21                                                                                                                               |          |                      |                                |            |                |                   |            |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------------------|--------------------------------|------------|----------------|-------------------|------------|
| Solicitação: 51                                                                                                                                                             |          | - Vigência: 12 MESES |                                |            |                |                   |            |
| Seq.                                                                                                                                                                        | Tipo     | Código               | Descrição                      | UN         | Quantidade     | Unitário          | Total      |
| TALABARTE CONFECCIONADO EM FITA POLIESTER, COM 2 CONECTORES DUPLA TRAVA COM ABERTURA DE 55 MM, 01 CONECTOR OLHAL DUPLA TRAVA COM ABERTURA DE 18MM, COM ABS.                 |          |                      |                                |            |                |                   |            |
|                                                                                                                                                                             |          |                      |                                |            | Última Compra: | 2/2023 - 130,0000 |            |
| 44                                                                                                                                                                          | MATERIAL | 31000                | TOUCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO | PCT        | 40             | 20,5666           | 822,67     |
| TOUCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO. FABRICADA EM 100 % POLIPROPILENO COM ELÁSTICO REVESTIDO, SOLDADA POR ULTRASSOM, COR BRANCA TAMANHO: 45 X 52 CM, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. |          |                      |                                |            |                |                   |            |
|                                                                                                                                                                             |          |                      |                                |            | Última Compra: | 2/2023 - 7,6500   |            |
| TOTAL SOLICITAÇÃO                                                                                                                                                           |          |                      | MATERIAL:                      | 277.507,34 | SERVIÇO:       | 0,00              | 277.507,34 |
| TOTAL GERAL                                                                                                                                                                 |          |                      | MATERIAL:                      | 277.507,34 | SERVIÇO:       | 0,00              | 277.507,34 |
| Observação:                                                                                                                                                                 |          | \$observacao\$       |                                |            |                |                   |            |

COMPRAS IMPLANTAÇÃO  
Unidade de Compra  
Data: \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_